
 Publicado no D.O.M.M. nº 1016 
 Em 11/07/2022 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA 
 GABINETE DO PREFEITO 

 RESOLUÇÃO Nº 001/2022 – CMDCA 

   

 Constitui  a  Comissão  de  Eleição  para 
 o  processo  de  escolha  dos 
 representantes  da  Sociedade  Civil 
 para o Biênio 2022-2024. 

   

 O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  (CMDCA) 
 de  Macaíba/RN,  nos  termos  Lei  Municipal  nº  291,  de  13  de  dezembro  de  1990,  alterada 
 pela  Lei  Municipal  nº  1.111,  de  23  de  dezembro  de  2003,  e  considerando  o  disposto  no 
 Decreto  Municipal  n°  1.914,  de  17  de  dezembro  de  2019,  bem  como  o  Regimento 
 Interno  do  CMDCA,  e  conforme  deliberação  da  Assembleia  Ordinária  deste  Órgão, 
 datada de 11 de julho de 2022. 

  RESOLVE: 

  Art.  1.º  -  Constituir  e  nomear  a  Comissão  de  Eleição  para  o  processo  de 
 escolha dos representantes da Sociedade Civil para o Biênio 2022-2024, qual seja: 

 Alexandra  Maria  Pinheiro  Rosa,  Gesliany  Rafaela  Pereira,  Maria  Verônica 
 da Silva Bernardo. 

 Art.  2º  -  Compete  à  Comissão  de  Eleição  todas  as  atribuições  do  pleito 
 eleitoral,  bem  como  acompanhar  a  realização  da  assembleia  geral  de  escolha  dos 
 membros  representantes  da  sociedade  civil,  sanando  eventuais  dúvidas  que  se 
 apresentarem no curso desta. 

 Art.3° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 Macaíba, 11 de julho de 2022. 

 Renata Duarte Gabriel 

 Presidente do CMDCA (interinamente) 



 Publicado no D.O.M.M. nº 1016 
 Em 11/07/2022 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA 
 GABINETE DO PREFEITO 

 Paula Frassinetti Souza Peixoto de Almeida 

 Secretária Executiva do CMDCA 


